GOVERNO MUNICIPAL

                SAO JOSÉ DA COROA GRANDE

Praça Constantino Gomes, S/N, Centro – São José da Coroa Grande – PE – CEP – 55.565-000 – Fone /fax – 81-3688-1242

CNPJ  - 10.111.631/0001-31 – Site www.sjcg.com.br – e-mail – prefeiturasjcg@sjlink.com.br.

DECRETO Nº 51/2015

EMENTA: Aprova a programação financeira e o cronograma de execução

mensal de desembolso do Poder Executivo Municipal para o exercício de 2016,

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José da Coroa Grande, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

disposto nos arts. 8° e 13 da Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000 e na Lei Federal nº 4.320, de

17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aprovado o fluxo de receita e o cronograma de execução mensal de desembolso relativo ao

exercício financeiro de 2016, na forma dos Anexos I e II deste Decreto.

Parágrafo Único: Os recursos legalmente vinculados à finalidade específica serão utilizados

exclusivamente para atender a despesas a eles inerentes, ainda que em exercícios futuros.

     Art. 2º - Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários consignados na Lei

Orçamentária, e em seus créditos adicionais, ao Poder Legislativo, ser-lhes-ão entregues até o dia 20 de cada mês, em

obediência ao  disposto no art. 168 da Constituição Federal, respeitado os limites previstos  no art. 29-A, inciso

I, da Constituição Federal.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, contando-se seus efeitos a partir de 1°
de janeiro de 2016.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José da Coroa Grande, em 31 de dezembro de 2015.

Elianai Buarque Gomes
PREFEITA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
A

I B
U

A
R

Q
U

E
 G

O
M

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fbdcedd6-28f5-47ca-91d6-9d26da173e2c

ANEXO I

Total 1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre
RECEITA TOTAL 44.781.140,00   7.513.000,00          6.988.000,00          7.689.000,00          6.938.000,00          6.788.000,00          8.865.140,00

RECEITAS CORRENTES 46.712.500,00   7.788.000,00          7.288.000,00          8.089.000,00          7.238.000,00          7.088.000,00          9.221.500,00
Tributárias 3.248.000,00     900.000,00             600.000,00             450.000,00             350.000,00             400.000,00             548.000,00
Receitas de Contribuições 2.823.200,00     450.000,00             450.000,00             500.000,00             400.000,00             400.000,00             623.200,00
Receitas Patrimoniais 1.624.000,00     300.000,00             250.000,00             250.000,00             250.000,00             250.000,00             324.000,00
Receitas de Serviços 51.000,00          8.000,00                 8.000,00                 9.000,00                 8.000,00                 8.000,00                 10.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 38.479.800,00   6.050.000,00          5.900.000,00          6.800.000,00          6.150.000,00          5.950.000,00          7.629.800,00
Transferências da União 19.780.600,00   3.100.000,00          3.100.000,00          3.500.000,00          3.100.000,00          3.000.000,00          3.980.600,00

Transferências dos Estados 4.183.200,00 700.000,00             600.000,00             750.000,00             650.000,00             650.000,00             833.200,00

Transfs. Multigovernamentais 12.266.000,00 1.950.000,00          1.900.000,00          2.150.000,00          1.900.000,00          1.900.000,00          2.466.000,00

Transfs. Convênios 2.250.000,00 300.000,00             300.000,00             400.000,00             500.000,00             400.000,00             350.000,00

 Outras Receitas Correntes 486.500,00 80.000,00               80.000,00               80.000,00               80.000,00               80.000,00               86.500,00

RECEITAS DE CAPITAL 1.644.000,00 300.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 344.000,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.644.000,00 300.000,00             250.000,00             250.000,00             250.000,00             250.000,00             344.000,00

 ( - ) DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE

(3.575.360,00)    (575.000,00)            (550.000,00)            (650.000,00)            (550.000,00)            (550.000,00)            (700.360,00)

SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE,  EM 31 DE DEZEMBRO DE  2015

Estimativa do Fluxo Bimestral da Receita - Exercício 2016

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE

CNPJ - 10.111.631/0001-31

Praça Constantino Gomes, S/N-Centro

ANEXO I

1

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
A

I B
U

A
R

Q
U

E
 G

O
M

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fbdcedd6-28f5-47ca-91d6-9d26da173e2c

ANEXO I

TOTAL JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

DESPESA TOTAL 46.223.440,00    3.480.000,00    3.430.000,00    3.430.000,00      3.430.000,00    3.430.000,00    4.080.000,00      3.380.000,00    3.380.000,00    4.880.000,00    4.880.000,00    3.680.000,00    4.743.440,00

DESPESAS CORRENTES 39.576.000,00    3.150.000,00    3.150.000,00    3.150.000,00      3.150.000,00    3.150.000,00    3.800.000,00      3.150.000,00    3.150.000,00    3.150.000,00    3.150.000,00    3.150.000,00    4.276.000,00

Pessoal e Encargos Sociais 24.424.000,00    1.900.000,00    1.900.000,00    1.900.000,00      1.900.000,00    1.900.000,00    2.500.000,00      1.900.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 1.900.000,00 2.924.000,00

Juros e Encargos da Dívida -                      -                    -                    -                      -                    -                    -                      -                    -                    -                    -                    -                    -

Outras Despesas Correntes 15.152.000,00    1.250.000,00    1.250.000,00    1.250.000,00      1.250.000,00    1.250.000,00    1.300.000,00      1.250.000,00    1.250.000,00    1.250.000,00    1.250.000,00    1.250.000,00    1.352.000,00

DESPESAS DE CAPITAL 6.647.440,00      330.000,00       280.000,00       280.000,00         280.000,00       280.000,00       280.000,00         230.000,00       230.000,00       1.730.000,00    1.730.000,00    530.000,00       467.440,00

Investimentos 2.840.000,00      300.000,00       250.000,00       250.000,00         250.000,00       250.000,00       250.000,00         200.000,00       200.000,00       200.000,00       200.000,00       200.000,00       290.000,00

 Inversões Financeiras 400.000,00         30.000,00         30.000,00         30.000,00           30.000,00         30.000,00         30.000,00           30.000,00         30.000,00         30.000,00         30.000,00         30.000,00         70.000,00

Reserva de Contigência 3.407.440,00      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 300.000,00 107.440,00

                                                                 São José da Coroa Grande,  EM 31 DE DEZEMBRO DE  2015

                                                                 Cronograma de Desembolso Mensal - Exercício 2016

                                                                   Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

                                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE

                                                                    CNPJ - 10.111.631/0001-31

                                                                         Praça Constantino Gomes, S/N- Centro
                                                                ANEXO II

1

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

L
IA

N
A

I B
U

A
R

Q
U

E
 G

O
M

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: fbdcedd6-28f5-47ca-91d6-9d26da173e2c